Автономная некоммерческая организация высшего образования Московский

институт современного академического образования, имеющее Свидетельство о
государственной аккредитации рег. № 1664 от 10.02.2016, выданное Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки, а также Лицензию на право осуществления
образовательной деятельности рег. № 1649 от 15.09.2015, выданную Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки, в лице Ректора Астаниной Ларисы Викторовны,
действующей на основании Устава (Утвержден Решением Попечительского совета -
Протокол №7 от 20.05.2015г., зарегистрирован ГУ МЮ РФ по Москве 09.06.2015г..
учетный номер 7714056108, за ОГРН 1157700010588), именуемая в дальнейшем АНО ВО

МИСАО и Частное образовательное учреждение высшего образования Балтийский
Гуманитарный Институт (Лицензия 90Л01 № 0009052, регистрационный № 2019, выдана
23.03.2016 года), именуемое в дальнейшем ЧОУ ВО БГИ, в лице Ректора Уваровой Л.Ф.,

действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые

"Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА1.1 АНО ВО МИСАО и ЧОУ ВО БГИ реализуют образовательные программы

подготовки бакалавров по направлениям
37.03.01 Психология (бакалавриат)
38.03.01Экономика (бакалавриат);
38.03.02Менеджмент(бакалавриат)
38.03.04 Государственное и муниципальное управление (бакалавриат)

40.03.01 Юриспруденция (бакалавриат);

с Использованием сетевой формы (далее - Программы).
.1.2 Правила приема на обучение по образовательным программам, реализуемых с

использованием сетевой формы, порядок организации академической мобильности
обучающихся, определяются дополнительными соглашениями, являющимися

неотъемлемой частью данного Договора.
1.3Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений

Сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего договора Стороны
могут дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные

условия и процедуры взаимодействия Сторон. Такие  дополнительные договоры и

соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего Договора и должны содержать

ссылку на него.1.4Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным

требованиям.  Каждая  Сторона гарантирует  наличие  правовых возможностей для
выполнения взятых на себя обязательств, предоставление кадрового обеспечения, наличие

необходимых разрешительных документов и иных обстоятельств, обеспечивающих

1 законность деятельности Стороны.
1.5. Цена и порядок расчетов определяется отдельным дополнительным соглашением.

2.ОБЩИЙ ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СЕТЕВОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
2.1 В рамках сетевого взаимодействия Стороны в течение 30 (тридцати) календарных

дней.с момента заключения настоящего Договора совместно разрабатывают Программы,

которые подлежит утверждению обеими Сторонами.

г. Москва08 июня 2017 г.

ДОГОВОР № П-005
О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

2.2Для формирования образовательных программ Сторонами из числа сотрудников
будет создан коллектив специалистов.

2.3Стороны согласились,  что за основу для  разработки Программ берется
соответствующие образовательные программы ЧОУ ВО БГИ, для чего ЧОУ ВО БГИ в
течение 15 календарных дней передает в АНО ВО МИСАО текст Программ на бумажном
носителе (в виде копии) и в электронном виде.

2.4Программы реализуется Сторонами, в том числе посредством дистанционных

образовательных технологий (ДОТ) и электронного обучения (ЭО) в соответствии с
Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ (утв. Приказом Минобрнауки России от 09.01.2014 № 2).

2.5Использование ДОТ и ЭО в целях и в период действия настоящего Договора
предполагается безвозмездным.

2.6Стороны осуществляют прием на обучение по Программам на возмездной основе,
за счет средств физических и юридических лиц по правилам и в порядке, установленным
законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Сторон.

2.7Договоры об оказании платных образовательных услуг в рамках Программ
заключаются от имени АНО ВО МИСАО и ЧОУ ВО БГИ, по которым АНО ВО

МИСАО выступает в качестве Исполнителя.
2.8Лица, принимаемые на обучение по Программе, зачисляются:
в ЧОУ ВО БГИ в статусе обучающегося в ЧОУ ВО БГИ;

' в АНО ВО МИСАО в статусе обучающегося в АНО ВО МИСАО.
Далее-по тексту настоящего Договора лица, принимаемые на обучение, будут

именоваться также студентами.
2.9В рамках сетевого взаимодействия АНО ВО МИСАО в течение всего периода

обучения по Программам от своего имени обеспечивает:
2.9.1зачисление студентов по правилам и в порядке, установленных локальными

нормативными актами АНО ВО МИСАО;
2.9.2социальные гарантии студентам, установленные законодательством Российской

Федерации;
•2.9.3  перевод  и  отчисление   студентов  по  основаниям, ^ установленным

законодательством Российской Федерации;
2.9.4выдачу студентам справок об обучении или о периоде обучения;
2.9.5предоставление студентам академическим отпусков;
2.9.6обучение студентов по Программам - в части взаимосогласованных дисциплин,

согласно отдельным дополнительным соглашениям к настоящему Договору, для чего;
а)разработку и размещение  в  Системе  учебных  материалов  (видеолекций,

практикумов, тестов и пр.), соответствующих Программам, при этом разработка таких
материалов  осуществляется с  привлечением  на договорной  основе компетентных
специалистов, в том числе профессорско-преподавательского персонала ЧОУ ВО БГИ и

АНО ВО МИСАО;
б)промежуточный контроль и текущую аттестацию студентов;
2.9.7предоставление доступа студентам к своим образовательным, библиотечным,

информационным и научным ресурсам;
2.9.8итоговую аттестацию студентов;

2.9.9выдачу студентам дипломов  бакалавров  государственного  образца  (об
окончании АНО ВО МИСАО), по результатам успешного освоения Программ.

2.10В рамках сетевого взаимодействия ЧОУ ВО БГИ в течение всего периода
обучения по Программ от своего имени обеспечивает:

2.10.1прием студентов;
2.10.2зачисление студентов по правилам и в порядке, установленных локальными

нормативными актами ЧОУ ВО БГИ;
2.10.3социальные гарантии студентам, установленные законодательством Российской

Федерации;

2.10.4перевод  и  отчисление   студентов  по  основаниям,  установленным

законодательством Российской Федерации;
2.10.5выдачу студентам справок об обучении или о периоде обучения;

2.10.6предоставление студентам академических отпусков;
2.10.7обучение студентов по Программах - в части взаимосогласованных дисциплин,

согласно отдельным дополнительным соглашениям к настоящему Договору, для чего:
а)осуществляет  регистрацию студентов  в  Электронной  информационно-

образовательной среде (ЭИОС) ЧОУ ВО БГИ и доступ к ней через Личный кабинет
пользователя, в том числе: выдает каждому студенту индивидуальные логин (имя

пользователя) и пароль;
б)разработку и размещение  в  Системе  учебных материалов  (видеолекций,

практикумов, тестов и пр.), соответствующих Программ, при этом разработка таких
материалов осуществляется с привлечением на договорной  основе  компетентных

специалистов, в том числе профессорско-преподавательского персонала ЧОУ ВО БГИ и

АНО ВО МИСАО;
в)промежуточный контроль и текущую аттестацию студентов;
г)формирует документацию по результатам промежуточной аттестации студентов и

передает ее в АНО ВО МИСАО;
2.10.8предоставление доступа студентам к своим образовательным, библиотечным,

информационным и научным ресурсам;
2.10.9участие в проведении итоговой аттестации студентов;
2.10.10вручение студентам дипломов бакалавров государственного образца (об

окончании АНО ВО МИСАО);
2.10.11выдачу и вручение студентам дипломов бакалавров ЧОУ ВО БГИ.

2.11 Стороны совместно:
. . 2.11.1 при наличии необходимых условий предоставляют, возможность студентам

пройти . обучение. по отдельным предметам (разделам предметов), углубленным,
профильным^ базовым и элективным курсам (или их разделам), а также по программам
дополнительного образования в объеме часов, перекрывающих академическую разницу, с
выдачей сертификатов, признаваемый обеими Сторонами;

2.11.2предоставляют по запросам необходимую информацию студентам, контрольно-
надзорным органам, участникам образовательных отношений;

2.11.3обеспечивают приоритет защиты прав студентов как в процессе выполнения
любых совместных работ,  предусмотренных  настоящим Договором, так  и  при
использовании полученной информации;

2.11.4соблюдают  условия  конфиденциальности  (не  допускают  разглашения
информации, касающейся прав личности на безопасность: психологическую, социальную и
т.д.),'".'.'

2.11.5Для реализации Программ, а также совместных проектов и разработок Стороны

могут  привлекать  научные,  научно-исследовательские,  проектно-конструкторские,

технологические и другие организации, а также отдельных ученых и специалистов.
2.11.6Стороны содействуют друг другу в привлечении грантов, благотворительных

пожертвований  и  иных  безвозмездных  поступлений  посредством  предоставления
информационной  поддержки,  консультационных  услуг  в  порядке,  определенном
дополнительным договором Сторон.

, .2.11.7 Огорюны обеспечивают взаимное содействие в вопросах кадрового обеспечения

деятельности Сторон.
2.11.8Стороны содействуют информационному обеспечению деятельности другой

Стороны по настоящему договору. Конкретцые  обязанности Сторон могут  быть

установлены дополнительными договорами.
2.11.9Стороны содействуют научному и учебно-методическому, консультационному

обеспечению деятельности другой Стороны по настоящему договору. Конкретные
обязанности Сторон могут быть установлены дополнительными договорами.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И
ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

3.1За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и
действующим законодательством Российской Федерации.

3.2Стороны освобождаются  от  ответственности за частичное  или полное

неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего

договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли

предвидеть или предотвратить.
3.3При наступлении обстоятельств, указанных в п. 4.2 настоящего договора, каждая

Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.
3.4Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также

официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности,
дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по

настоящему договору.
3.5В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 4.2 настоящего

договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему договору отодвигается
соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

3.6Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 4.2 настоящего договора, и

их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят
дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов

исполнения настоящего договора.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешать путем направления претензий,
проведения переговоров. Срок ответа или любого иного требуемого реагирования на
выставленную претензию составляет 10 (десять) рабочих дней, исчисляемых с даты ее

поступления адресату.
4.2Споры, не урегулированные путем переговоров или в претензионном порядке,

разрешаются в Арбитражном суде города Москвы в порядке, установленном действующим
законода^ельством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1Настоящий договор заключен сроком на 5 (пять лет) и вступает в силу с момента
подписания его обеими Сторонами.

5.2Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию
Сторон путем подписания письменного соглашения.

5.3Стороны вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего

договора, о чем должны заявить друг другу в письменной форме:
5.3.1 ЧОУ ВО БГИ - не позднее, чем за 3 месяца до предполагаемой даты

расторжения договора;
,  5.3.2 АНО ВО МИСАО - не позднее, чем за 12 месяцев до предполагаемой даты

расторжения договора.
5.4Расторжение настоящего Договора не влечет прекращения обязательств, срок

исполнения по которым наступил до даты расторжения и не исполненных к такой дате
надлежащим образом.

;. Астанина

2017 г.

Автономная некоммерческая
организация высшего образования
Московский институт современного

академического образования

(АНО ВО МИСАО)

109263 г. Москва, 7-я ул. Текстильщиков

д.14; ИНН 7723399502; КПП 772301001;
Банк: ПАО Сбербанк России г. Москва;
Р/счет № 40703810838230100375
К/счет  №30101810400000000225;  БИК
044525225; ОГРН 1157700010588

Л.Ф. Уварова
2017 г.

198188, Санкт-Петербург, пр. Стачек
72, лит А  •

ИНН 7805294010 КПП 780501001
ОКЦО 71435807
р/с №40703810790450000024 в ПАО
БАНК-САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Корр/сч № 30101810900000000790
БИК 044030790
Ректор

ЧОУВОБГИ

Частное образовательное учреждение
высшего образования Балтийский

Гуманитарный Институт

6.1Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.2Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иных существенных изменениях.
6.3Настоящий договор  составлен в  двух  экземплярах,  имеющих  равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.4Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.5Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН